
Veiklos rodikliai 

Dividendų mokėjimo 

klausimai 

Valdybų protokolai 

Vadovų atostogų ir 

komandiruočių derinimai 

Reguliarūs atsiskaitymai 

Strateginio plano projekto 

rengimas 

Strateginio plano projekto 

derinimas 

Strateginio plano 

tvirtinimas 

Strategijos 

Tarpinės ataskaitos 

Auditas (audito įmonės 

rinkimas ir audito 

vykdymas) 

Metinis pranešimas 

Pelno paskirstymo 

projektas 

Informacijos teikimas VKC 

Finansinės ataskaitos 

Esminiai turto valdymo ir 

kapitalo struktūros 

klausimai, kuriems 
reikalingas VAI ar ir LR 

Vyriausybės pritarimas 

Dividendų mažinimo 

projektai 

Kiti IĮ, susiję su išimtine 

akcininko (savininko) 

sprendimo teise 

Nereguliarūs 

atsiskaitymai 

Šioje dalyje išskiriami IĮ, 

kurie įmonės požiūriu yra 

neadekvatūs arba 

nepagrįsti. Remiantis 

identifikuotomis 

probleminėmis sritimis 
toliau analizuojama VAI 

pozicija ir siekiama 

sprendimų. Likusieji IĮ 

pateikiami apibendrintai 

Pertekliniai 

įpareigojimai 

Atsižvelgiant į nuosavybės 

santykių specifiką, šioje 

dalyje prašoma įmonių 

pateikti IĮ, teikiamų kitoms 

institucijoms ar asmenims, 

grupes, atsirandančias dėl 

buvimo VVĮ, spec. 

įpareigojimų vykdymo, VĮ 

teisinės formos ir pan. 

Informacijos teikimas 

kitoms institucijoms dėl 

buvimo VVĮ 

Informacinių įpareigojimų naštos tyrimas 

 

Apklausiant VVĮ, prašoma pildyti pridedamą lentelę, kuri sudaryta 

remiantis šioje dalyje nurodytomis informacijos grupėmis, bei 

pagrindiniais administracinės naštos vertinimui taikomais rodikliais. 

Siekiant sutrumpinti procesą ir neapkrauti įmonių, prašoma pateikti 

tik apibendrintą informaciją visuotinai taikomų IĮ atžvilgiu ir 

detalizuoti tik tuos IĮ, kurie yra laikytini neadekvačiais ir 

neefektyviais, t. y. keliančiais didžiausią administracinę naštą. 

 

Pastaba: IĮ, atsirandantys dėl vykdomos reguliuojamos veiklos 

neįtraukiami į šį tyrimą (pvz. VKEKK teikiama informacija ir 

derinimai, nes tai prilyginama analogiškiems reikalavimams 

licencijuojamą veiklą vykdančioms privačioms įmonėms). 

 

 

Jaunųjų profesionalų programa (JPP) „Kurk Lietuvai“ – pirmoji 

ir kol kas vienintelė profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio 

praktikos pritaikymo programa Lietuvoje, kuri suteikia 

galimybę jauniems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis 

prisidėti prie modernios Lietuvos ateities kūrimo. 

Aleksandras Jocius 

El. p.: Aleksandras.Jocius@kurklt.lt 

Mob.: +370 612 13985 

Viktorija Folk 

El. p.: Viktorija.Folk@kurklt.lt 

Mob.: +370 613 90995 

Valstybės valdomų įmonių efektyvinimas. Administracinės naštos mažinimas 
 

Siekiant mažinti VVĮ naštą reikalinga įvertinti VVĮ informacinių įpareigojimų (IĮ) mastą, šios teikiamos informacijos 

panaudojimą ir tikslingumą. Šiuo tikslu vykdomas tyrimas, kuriuo siekiama atskleisti esamus VVĮ teikiamos informacijos 

srautus Valstybei atstovaujančioms institucijoms (VAI): išmatuojant ir susisteminant VVĮ teikiamos informacijos mastą 

ir pobūdį; išanalizuojant VVĮ pateikiamos informacijos srautus VAI viduje ir santykyje su kitomis institucijomis; 

atrandant ir apžvelgiant perteklinę informaciją, kurios reikalingumas nėra pagrįstas; remiantis gerąja užsienio šalių 

patirtimi ir kitais gerosios praktikos šaltiniais pateikiant siūlymus ir rekomendacijas kaip turėtų būti sprendžiamos 

identifikuotos problemos. 

Pasirinktos VVĮ apklausiamos klausimynu, parengtu pagal administracinės naštos vertinimo metodiką, grupuojant 

vykdomus IĮ. Kartu prašoma įmonių pateikti įžvalgas dėl neefektyviausių ir mažiausiai pagrįstų IĮ. Šiame tyrime IĮ 

laikomi ir netiesiogiai teisės aktuose įvardinti IĮ (pvz. VAI užklausimas pateikti specifinę veiklos statistinę informaciją), 

tačiau nevertinami ne iš įmonės – akcininko (savininko) santykio kylantys IĮ (pvz. administracinė našta pagal IĮ VMI ar 

kitoms institucijoms).  

mailto:Aleksandras.Jocius@kurklt.lt
mailto:Viktorija.Folk@kurklt.lt

